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IV Niedziela Zwykła  

 

Formacja serca uczniów-misjonarzy 

 

W tej liturgii ukonkretnia się powołanie do bycia na wzór Chrystusa, czyli 

kogoś, kto rozjaśnia mroki w tym świetle. Jest to nawiązanie do wymowy 

liturgii poprzedniej niedzieli, w której mowa była o „Galilei pogan”. Lu-

dzie, którzy żyją w ciemnościach grzechu, w beznadziei, w bezsensie życia, 

gdy spotkają ludzi błogosławionych, czyli szczęśliwych, poczują muśnięcie 

promieni światła rozpraszającego mroki. Uczniowie Chrystusa bowiem 

przez życie błogosławieństwami oraz życie autentyczne wskazują na źródło 

prawdziwego szczęścia. Ludzie błogosławieństw, czyli ludzie szczęśliwi, 

trwając w szkole doskonałych uczniów Chrystusa, stają się misjonarzami 

swego Mistrza, co jeszcze bardziej potwierdzą słowa Jezusa w liturgii kolej-

nej niedzieli: „Wy jesteście światłem świata” (Mt 5,14) (Uczniowie-

misjonarze, Program duszpasterski na rok 2025/2026). Oskar Michał Ma-

ciaczyk OFM 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Szukajcie Pana, wszyscy pokorni ziemi, którzy wypełniacie Jego nakazy; 

szukajcie sprawiedliwości, szukajcie pokory, może się ukryjecie w dzień 

gniewu Pańskiego. Zostawię pośród ciebie lud pokorny i biedny, a szukać 

będą schronienia w imieniu Pana. Reszta Izraela nie będzie czynić niepra-

wości ani wypowiadać kłamstw. I nie znajdzie się w ich ustach zwodniczy 

język, gdy paść się będą i wylegiwać, a nie będzie nikogo, kto by ich prze-

straszył. So 2, 3; 3, 12-13 

 

Psalm responsoryjny: Ubodzy duchem mają wstęp do nieba. 

 

Bóg wiary dochowuje na wieki, * 

uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 

chlebem karmi głodnych, * 

wypuszcza na wolność uwięzionych. 

 

Pan przywraca wzrok ociemniałym, * 

Pan dźwiga poniżonych. 

Pan kocha sprawiedliwych, * 

Pan strzeże przybyszów. 

 

Ochrania sierotę i wdowę, * 

lecz występnych kieruje na bezdroża. 

Pan króluje na wieki, * 

Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10 (R.: por. 

Mt 5, 3) 

 

2. Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu! Według oceny ludzkiej nie-

wielu tam mędrców, niewielu możnych, niewielu szlachetnie urodzonych. 

Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędr-

ców, wybrał, co niemocne, aby mocnych poniżyć; i to, co nieszlachetnie 

urodzone według świata oraz wzgardzone, i to, co w ogóle nie jest, wyróżnił 

Bóg, by to, co jest, unicestwić, tak by się żadne stworzenie nie chełpiło wo-

bec Boga. Przez Niego bowiem jesteście w Chrystusie Jezusie, który stał się 

dla nas mądrością od Boga i sprawiedliwością, i uświęceniem, i odkupie-
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niem, aby jak to jest napisane, «w Panu się chlubił ten, kto się chlubi».1 Kor 

1, 26-31 

Aklamacja: Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w 

niebie. Mt 5, 12a 

Ewangelia: Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili 

do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich tymi słowami: 

«Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo nie-

bieskie. 

Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. 

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię. 

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą 

nasyceni. 

Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. 

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani sy-

nami Bożymi. 

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albo-

wiem do nich należy królestwo niebieskie. 

Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was i gdy z mego 

powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, albo-

wiem wielka jest wasza nagroda w niebie». Mt 5, 1-12a 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

Pokora to inaczej prawda o sobie. W języku łacińskim słowo to wywodzi 

się od terminu oznaczającego niskość lub ziemię. Człowiek w akcie stwo-

rzenia jest ulepiony z prochu ziemi. Dzięki temu lepiej rozumiemy zapro-

szenie Sofoniasza do szukania pokory. Gdy zrozumiemy, kim jesteśmy, od-

najdziemy się we wspomnianej w pierwszym czytaniu Reszcie Izraela – w 

świętym ludzie, który – jak śpiewa psalmista – ma wstęp do nieba. Bóg jako 

pierwszy pokorny, świadomy siebie, króluje na wieki, preferując ubogich. 

Wybiera to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić tych, którzy mają 

siebie za władców tego świata, o czym przypomina Święty Paweł w Liście 

do Koryntian. Ewangelia chwali pokornych, nazywając ich błogosławiony-

mi, czyli szczęśliwymi. 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

Mt 5,1–12a 

Kazanie na Górze, którego lekturę dziś rozpoczynamy, jest pierwszą z pię-

ciu wielkich mów Jezusa zanotowanych w Ewangelii Mateuszowej. Pierw-

szy Ewangelista ułożył swoje opowiadanie w pięciu „rozdziałach”. Każdy z 

tych „rozdziałów” zawiera dwie części. Najpierw opowiada o czynach Jezu-

sa, Jego cudach, spotkaniach z ludźmi. Potem Ewangelista zbiera razem sło-

wa Jezusa – albo mowy, albo przypowieści. Każdy z „rozdziałów” kończy 

się swego rodzaju refrenem: „Gdy Jezus dokończył tych mów…” (Mt 7,28; 

11,1; 13,53; 19,1; 26,1). Podział opowiadania na pięć dużych części jest na-

wiązaniem do Pięcioksięgu. Tak jak Prawo Mojżeszowe zostało zapisane w 

pięciu częściach, tak Prawo Nowe, ogłoszone przez Jezusa Chrystusa, jest 

nowym Pięcioksięgiem. Adresatami Mateuszowej Ewangelii byli chrześci-

janie pochodzący z judaizmu. Dla nich taka aluzja byłaby bardzo czytelna i 

łatwa do spostrzeżenia. 

Ewangelista przedstawia tu Jezusa jako nowego Mojżesza. Mojżesz wy-

szedł na górę, by ogłosić ludowi Prawo Boże (Wj 19,3). U kresu swego ży-

cia zapowiedział: „Pan, Bóg twój, wzbudzi dla ciebie proroka spośród two-

ich braci, podobnego do mnie. Jego będziesz słuchał” (Pwt 18,15). W No-

wym Testamencie znajdziemy teksty, które potwierdzają, że w czasach Je-

zusa wypełnienie tego proroctwa łączono z postacią obiecanego Mesjasza (J 

6,14; 7,40; Dz 3,22; 7,37). Święty Mateusz świadomie w taki sposób opo-

wiada o okolicznościach Jezusowego Kazania na Górze, by uważny czytel-

nik mógł dostrzec, że właśnie wypełnia się zapowiedź przyjścia nowego 

proroka na wzór Mojżesza. 

Ubodzy w duchu to ci uczniowie Chrystusa, którzy całym swoim życiem 

przylgnęli do Boga i żyją według Jego pragnienia. To w nich wypełniają się 

starotestamentowe proroctwa o ubogich Pana, o reszcie Izraela czy o ludzie 

pokornym i biednym, który – jak słyszymy w dzisiejszym pierwszym czyta-

niu – będzie szukał schronienia w Imieniu Pana. Paweł Trzopek OP 

 

 



 

Rok 17 nr 05 Str. 5 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święty Grzegorz z Nyssy 

Na przykładzie namiętności gniewu można lepiej zobaczyć jak błogosławio-

ną rzeczą jest łagodność. Gdy tylko słowo, czyn lub podejrzenie o niechęć 

wywoła taką chorobę, natychmiast serce burzy krew i dusza skłania się do 

zemsty. Jak w mitycznych opowieściach pod wpływem pewnej mikstury 

[ludzie] przekształcają się w bezrozumne zwierzęta, tak człowiek pod wpły-

wem gniewu przemienia się w świnię, psa, panterę lub inne podobne zwie-

rzę. Oczy ma nabiegłe krwią, włosy zjeżone i nastroszone, głos szorstki, sło-

wa pospieszne, język zdrętwiały nie poddaje się wewnętrznym impulsom, 

ściśnięte wargi niewyraźnie wypowiadają słowa, a nie mogąc ukryć w ustach 

napływającej z gniewu śliny razem z głosem ohydnie wyrzucają pianę; po-

dobnie ręce i nogi, i wszystkie inne członki znajdują się pod wpływem na-

miętności. Jeśli więc ktoś mógłby być takim, ale wpatrując się w błogosła-

wieństwo rozmyślaniami łagodzi chorobę, [pozostając] ze spokojnym obli-

czem i łagodnym głosem, to [leczy sam siebie] jak lekarz leczący swą sztuką 

zachowującego się nieprzyzwoicie z powodu choroby umysłowej. Czy nie 

przyznasz sam, porównując te dwie postawy, że ów podobny do dzikiej be-

stii jest godny litości i szpetny, łagodny zaś jest błogosławiony, bo nie nisz-

czy tego, co stosowne, przez zło, jakie popełnia ten drugi? (Święty Grzegorz 

z Nyssy, Homilie do Błogosławieństw). oprac. ks. Jarosław Czyżewski  
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

1. Dziś czwarta niedziela zwykła w roku liturgicznym, kończy się trady-

cyjny okres śpiewania kolęd. Z racji pierwszej niedzieli miesiąca modli-

my się w intencji Żywego Różańca. Przypominamy o stałym zaprosze-

niu o włączenie się do tej wspólnoty modlitewnej. 

2. Jutro, 2 lutego, obchodzimy święto Ofiarowania Pańskiego, w naszej 

polskiej tradycji nazywane świętem Matki Bożej Gromnicznej. Msze św. 

o 8.00, 10.00, 17.00 i 18.00. Przychodzimy z gromnicami, które pobłogo-

sławimy na początku każdej Mszy świętej, można je nabyć przy wyj-

ściu z kościoła. Święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym 

Dniem Życia Konsekrowanego. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary 

do puszek na wsparcie żeńskich zakonów klauzurowych – „Bóg zapłać”.   

3. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i 

pierwsza sobota miesiąca: Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o 

7.00; spowiedź w pierwszy piątek od 6.30 i od 15.00 po Godzinie Miło-

sierdzia. Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas. 

4. Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygodniu dzień imienin, 

urodzin oraz inne jubileusze życzymy obfitości błogosławieństwa Boże-

go i Bożego światła na drogach codzienności.  

5. W tym tygodniu wspominamy: 3 lutego – Św. Błażeja, wzywanego czę-

sto przy problemach z gardłem, specjalne błogosławieństwo świecami po 

Mszy św. rano i wieczorem; 5 lutego – św. Agatę, 6 lutego – św. Pawła 

Miki z 25 towarzyszami – męczennikami z Japonii.   

6. W przyszłą niedzielę bardzo prosimy o ofiary na tacę za ogrzewanie 

naszego kościoła. Za ostatnie dwa miesiące mamy do zapłaty: 7 441 zł. 

( za grudzień 2025) + 14 366 zł. ( za styczeń 2026) +  2 964 zł. (opłata 

stała za dwa miesiące); razem: 24 773,14 zł. Nie ukrywamy, że ta kwota 

przekracza nasze aktualne możliwości. Stąd nasza gorąca prośba o 

wsparcie – „Bóg zapłać” za zrozumienie i ofiarność.  
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7. W niedzielę 8 lutego 2026 r. o godz. 16.00 z okazji Światowego Dnia 

Chorego w katedrze w Sosnowcu ksiądz biskup Artur Ważny będzie 

sprawował Mszę św. w intencji chorych, ich opiekunów oraz pracowni-

ków służby zdrowia.  

 

8. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności: + Adela ŚLI-

WIŃSKA, + Barbara LASKOWSKA, + Marian STASIŃSKI. Rodzinom 

składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą jutro o 18.00. 

 

9. Życząc miłej i błogosławionej niedzieli wszystkim z serca błogosławi-

my… 

Intencje mszalne  

NIEDZIELA  – 1 LUTEGO 

800 W int. Żywego Różańca  

1000 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 1 

1115 + Andrzeja, Wierę, Alfreda KOBIERSKICH oraz zm. z rodziny  

1230 Za Parafian      

1600 + Jacka NOWAKA  

1900 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 15 

PONIEDZIAŁEK – 2 LUTEGO  - ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃ-

SKIEGO  

800   + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 2 

1000   + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 16 

1700 O zdrowie Boże bł. opiekę Matki Bożej dla Filipa RUSKIEGO w 18 r. 

ur. – od rodziców  
1800 ++ zbiorowa za zmarłych: + Annę, Jana PODSIADŁO w r. śm. – od 

wnuczki z mężem + Teresę  LEKSOWSKĄ – od Zakł. pg. Eden + Tomasza 

KRZEMIŃSKIEGO – od u.p. + Józefa MAŃKOWSKIEGO – od. u.p. + Da-

nutę MAŃKA – od córki Beaty z mężem i wnukami; + Lucynę ŻYGLICKĄ – 

16 r.śm. – od synów Adama z Beatą, Michała i siostry Alicji; + Zdzisławę TRY-

BULSKĄ – 1 r.śm. – od synów; ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Barbarę 

LASKOWSKĄ, + Adelę ŚLIWIŃSKĄ, + Mariana STASIŃSKIEGO 

WTOREK – 3 LUTEGO – ŚW. BŁAŻEJA  

700 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 17 

1800 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 3 

 2/ + Stefanię KIKLIŃSKĄ, Jadwigę, Antoniego KLEJNOTA, Helenę, 

Stanisława NURKOWSKICH, Bolesławę, Stanisława PISKORZ   
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

ŚRODA –  4 LUTEGO 

700 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 4 

 2/ O dary Ducha Św. dla parafian  

1800 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 18 

CZWARTEK –  5 LUTEGO – ŚW. AGATY – I CZWARTEK  

700 1/ W int. kapłanów i o nowe powołania  

 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 19 (poza parafią) 

1800 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 5  

 2/ + Stanisława KŁAK w 21 r. śm. oraz zm. z rodziny  

PIĄTEK –  6 LUTEGO – PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY – I PIĄ-

TEK  

700 1/ Wynagradzająca NSPJ  

 2/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 6 

1800 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 20 

 2/ + Dusze w czyśćcu cierpiące  

SOBOTA –  7 LUTEGO – I SOBOTA  

700 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

 2/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 7 

 3/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 21 

1800 1/ + Wiktorię WOŹNIAK – od chrzestnego z rodziną   

NIEDZIELA  – 8 LUTEGO 

800 + Jerzego, Natalię, Zdzisława MATUSZCZCZYKÓW   

1000 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 8 

1115 + Benedykta KAWA w 27 r. śm., Wandę KAWA i synów Emila i Wil-

helma  

1230 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 22  

 Po Mszy chrzest: Alan Damian Sierakowski     

1600 + Zofię PSUJ – od sąsiadów z ul Szpaków 4c i 4d  

1900 O błogosławieństwo Boże i łaskę wiary dla syna Macieja i wnuczki 

Hani w r. ur.  

 

 


